
 

 ２０１６年１２月１９日 

発行： 横浜中エリア経営会議 

問い合せ： 地域活動支援課 

TEL： ０４５-４７０-６８６３ 

２０１６年度活動テーマ 

ひろげようおいしい○わ、 

繋げよう人の○輪  

横浜中エリアの組合員がつくる、伝える 

http://palsystem-kanagawayume.lekumo.biz/yume05/ ブログ「なかよこ」で検索 

リユースびん。目印はこのマーク。

使い終わったらよーく 

洗い、乾かしてから 

通い箱に入れてパルシステムに戻し

てください。 

自治体の資源回収に出してしまう

と、破砕され原料に戻すことに…。

20～30回繰り返し使うことによっ

て、環境負荷がおさえられます。ご

協力をお願いします！ 
＊ふた、注ぎ口、ラベルは各自治体の分別 

ルールに従って処分してください。 

＜ 10 月の回収状況＞横浜中センター 83.9％でした！ 

 

  

 

 

横浜中センターのみなさま、いつもお世話になっております。 

センター長の磐です。 

今年も残りわずかとなって参りました。早いもので年末のご挨拶をさせ

ていただく時期となりました。 

今年も格別のお引き立てを賜りまして、スタッフ一同、心より御礼申し

上げます。来年も、少しでもサービスの向上を図るよう、誠心誠意努力

する所存ですので、より一層のご支援を賜りますよう、センタースタッ

フ一同心よりお願い申し上げます。 

尚、当組合の年末年始の休業期間は下記の通りです。 

【年末年始休業期間】 12月 31日（土）～1月 3日（火） 

新年は 1月 4日（水）9：00より営業開始となります。 

来年も相変わらぬご愛顧をいただけますようお願い申し上げて、 

歳末のご挨拶とさせていただきます。  

  

 

 

新年もいっそうのご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。よいお年を

お迎え下さいませ。 

 10/8(土)～9(日)JA みどりの秋の交流会に参加しま

した。あいにくの雨で、予定していた稲刈りは翌日に持

ち越し、1 日目は乾燥調製施設の見学からスタート。 

JA のカントリーエレベーターと、生産者のお宅にある 

乾燥機を見せていただきました。お米は 20％前後水分を

含んでいるため、発酵しないように乾燥させます。もみ

すり➝玄米➝農協に出荷という流れだそうです。その後、

いちごときゅうりのビニールハウス見学をし、きゅうり

の収穫をさせていただきました。そして温泉へ！ 美肌効

果の高い泉質とのことでお肌もしっとりしました。 

2 日目、梨狩りに向かいます。4 種の 

梨（長十朗・あきづき・しんせい・ 

新高）の食べ比べもしました。 

収穫したのは新高で、とても大きい 

品種の梨です。 

雨も上がり、無事に稲刈りが 

できました。今年は雨が多く、 

稲刈りが遅れていました。 

お忙しいなか迎えてくださった 

産地のみなさんに感謝です。(HS) 

 結成５年目の 東戸塚地区くらぶ うさぎ Café です。

10/28(金)横浜中センター会議室にて、さぽねっと講師によ

る「かんたんデコパージュ」を開催しました。「パージュ」

とはフランス語で切り抜く、切り裂くなどという意味で、 

ペーパーに描かれた模様や絵の切り抜きを貼って、物の表面

を飾り、コーティング剤を塗り重ねていくヨーロッパ発祥の

工芸です。講師が用意してくれたたくさんのすてきなペー 

パーの中から絵柄を選ぶのが楽しくもあり、大変でもありま

した。また、「これ！ 」と思ったペーパーをトートバッグに

どう配置するかあれこれと考えながら作り上げるのが醍醐

味でした。楽しみながら、世界にひとつだけの作品が完成し、

参加者のみなさんの笑顔がとても印象的でした。そして、や

さしくていねいに教えてくれた講師に感謝しています。 

今年も残すところあとわずかとなりました。何かと気忙

しい毎日ですが、風邪など引かず元気に年末を乗り切り

ましょう。どうぞおからだを大切に。     （今） 


